
謹賀新年

松原公民館だより
松原地区の世帯と人口（令和５年１１月１日現在） ４，０６１世帯（＋２） 8,4７7人（＋10） ※カッコは前月比

発行：平塚市立松原公民館
平塚市八千代町２-２３
【電話】0463-21-618６
【ＦＡＸ】0463-24-1405

No.10

松原公民館だより

令和６年(20２４年)1月発行

MATSUBARA

NEW YEAR 

CONCERT
まつばら
ニューイヤーコンサート

〈再掲〉

■日 時 令和６年1月21日（日）13時30分～15時頃

開場 13時～

■出 演 13時30分 江陽中学校吹奏楽部

14時００分 ラ・カンパネラ

１４時30分 そよかぜハーモニー

（時間は前後する場合があります）

■場 所 松原公民館 2階ホール

■定 員 松原地区在住の方 先着 60 名（予定）

■申込み １月５日(金) ９時から 窓口・電話にて受付

松原公民館 電話（☎21－6186）

■その他 会場に駐車場はございませんので、ご注意ください

公共交通機関の利用をお願いします

新春を迎え、皆様のご多幸とご健康をお祈り申し上げます。

旧年中は、公民館活動への多大なご理解とご協力をいただき、

誠にありがとうございました。

本年も地域交流と生涯学習の拠点となりますよう、努力してまいります

ので、今後ともご指導、ご協力をお願い申し上げます。

松原公民館 職員一同

Enjoy the music played in the Matsubara area
松原地区が奏でる音楽をお楽しみください



≪１月の子ども向け事業≫

子ども卓球教室
１月11日（木）・１８日（木）
１８時 ～ １９時
２階ホール

子ども茶道教室
１月２０日（土） １０時 ～ 11時
２階和室

3月分の利用申込受付期間は、１月20日(土)～２6日（金）です。
公民館事業において、お申込みいただいた個人情報は、直接関係する事務及び
連絡においてのみ使用します。
また、公民館事業当日に撮影した写真は公民館だよりやホームページに掲載す
ることがあります。予めご了承ください。

松原公民館まつり
■開催日 令和６年２月２４日（土）・２５日（日）

■場 所 松原公民館

■部門別会議

（該当の参加団体の方はご出席をお願いいたします）

・模擬店部門 令和６年１月１７日（水）１８：３０～

・芸 能部門 １月１８日（木）１８：３０～

・展 示 部門 １月１９日（金）１８：３０～

詳細は2月号でお知らせします！

■日 時 令和6年2月10日（土）10時～13時30分

■場 所 松原公民館 調理室

■講 師 平塚市食生活改善推進団体

■対 象 崇善及び松原地区在住の小学生と保護者

（1組子ども2人まで）

■持ち物 エプロン、三角きん、ふきん（食器拭き用）

■定 員 ６組（先着順）

■参加費 1人500円（当日集金）

■献 立 デコレーション寿司、春風すまし汁、具だくさんつくね、

桜もち ※都合により変更することがあります

■申込み 令和6年1月５日（金）9時から受付開始

松原公民館へ電話または直接申し込み（☎21-6186）

春のおもてなし料理教室

利用承認書配布方法の変更

公民館職員から
手渡し

窓口横の
棚で配布

団体ごとに
取っていただく

形式に変更となりました

みんな遊びに来てね！

事前受付分

まつぼう

まっちゃん


